
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/084-22/Ko    Ing. Vortelová/18                        10.02.2023 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/311 Zákoutí - Šerlich“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Vážený zadavateli, v rámci zadávacího řízení na akci „II/311 Zákoutí – Šerlich“ se na Vás obracíme s 

následujícími dotazy. 

 

Dotaz č. 1: 

V projektové dokumentaci je uvedeno, že v místech terénních úprav bude provedeno osetí. Ve výkazu výměr 

objektu SO 101 však chybí položka pro osetí travním semenem a jeho následnou údržbu tak jak jsou uvedeny 

položky v objektu SO 201. Žádáme o doplnění výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 2: 

V objektu SO 101 je uvažováno s výsadbou 17 ks dřevin, nikde v PD jsme však nenašli jaký typ dřeviny 

investor požadujeme. Žádáme o sdělení, jaké stromy žádá investor vysázet. 

 

Dotaz č. 3: 

V objektu SO 150.10 je uvedena položka č. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY 

BEZ ZHUTNĚNÍ avšak v popisu položek pro odkop materiálu je uvedeno, že je kalkulována včetně uložení 

výkopku na skládku. Žádáme o úpravu výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr v objektech SO 101 a SO 102 je uvedena položka č. 911GB SVODIDLO 

DŘEVOOCELOVÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 avšak v popisu položky uvedený typ svodidla má úroveň zadržení 

N2 a v projektové dokumentaci je taktéž uvedena úroveň zadržení N2. Žádáme o vysvětlení této nesrovnalosti 

a případnou úpravu výkazu výměr. 

 

Děkujeme za vysvětlení 

 

Žádost č. 2 

Dotaz č. 1: 

Po prostudování ZD Uchazeč zjistil nesoulad mezi PD, TZ a soupisem prací v rámci SO 201 Most ev. č. 311-

001 pro realizaci Křídel mostního objektu. Mostní křídla jsou v PD navržena jako Gabionová křídla. 

V písemném stanovisku k této stavbě vydané účastníkem stavebního řízení Lesy ČR, 

č.j. LCR953/002276/2017, a dle písemného Závazného Stanoviska vydaného Správou CHKO Orlické Hory 

č.j. 02522/VC17, které jsou součástí ZD, je uvedeno ZAMÍTNUTÍ realizace gabionových křídel mostu. 



 
 

Uchazeč se tedy domnívá, že nebyly tyto požadavky účastníků stavebního řízení zapracovány do PD a ZD. 

V soupise prací je uvažováno s realizací křídel v rámci položky 

333215 PŘEZDĚNÍ OPĚR A KŘÍDEL Z KAMENNÉHO ZDIVA M3 7,500 

což neodpovídá PD? 

 

Uchazeč se domnívá, že by mělo dojít k úpravě PD do souladu s Výše uvedeným Stanoviskem účastníků 

stavebního řízení. 

 

Dále žádáme o doplnění PD o statické posouzení k SO 201 Most ev. č. 311-001 část mostní křídla a výpočet 

stability svahů v násypu, k finálnímu návrhu dle PD a soupisu prací dle sjednocené varianty realizace křídel 

mostu? 

 

Dále dle názoru Účastníka neodpovídá Výměra položky rozpočtu 333215 PŘEZDĚNÍ OPĚR A KŘÍDEL Z 

KAMENNÉHO ZDIVA M3 7,500 objemu gabionových křídel dle PD, žádáme tedy o prověření množství 

a o případnou úpravu v soupise prací? 

 

Dotaz č. 2: 

Uchazeč žádá zadavatele VZ o informaci k předpokládanému termínu zahájení realizace. V rámci ZD je tento 

předpokládaný termín stanoven na 05/2023. Stanovisko Správy CHKO Orlické Hory, bod č. 6, ke kácení 

stávajících stromů povoluje pouze období mimo hnízdní období ptactva tj. od 11 měsíce do 3 měsíce 

následující roku ( zimní období ) v roce. Je si zadavatel VZ vědom, že není z důvodu předpokládaného termínu 

zahájení 05/2023, Uchazečem možné tento požadavek v rámci realizace splnit? 

 

Žádost č. 3 

Dobrý den, 

ke stavbě "II/311 Zákoutí - Šerlich" bychom měli následující dotazy: 

 

Dotaz č. 1: 

V objektu SO 150.03 v položce č. 89721 Vpusť kanalizační horská kompletní monolitická betonová je v popisu 

položky napsáno „včetně ocelové mříže“. Ale ve výkresu k danému propustku žádná mříž není zobrazena. Má 

se tedy mříž cenit nebo ne? 

 

Dotaz č. 2: 

V objektu SO 150.07 je položka č. 82457 Potrubí z trub železobetonových DN do 500 mm. Ve výkresu a v 

Technické zprávě k tomuto objektu však žádné potrubí není znázorněno. Patří tedy tato položka do rozpočtu? 

 

Předem děkujeme za zodpovězení dotazů. 

 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel doplnil položku č. 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM (SO 101 Komunikace). 

Zadavatel doplnil položku č. 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU (SO 101 Komunikace). 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že požaduje listnaté stromy (dle vyjádření zástupce obce Deštné v Orlických horách – javor 

klen/jeřáb ptačí) v souladu s položkou č. 184B12 VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM 

OBVOD KMENE DO 10CM, VÝŠ DO 1,7M (SO 101 Komunikace). 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel odstranil položku č. 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 

ZHUTNĚNÍ (SO 150.10 Propustek v km 1,883 59). 

 

 



 
 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel odstranil položku č. 911GB SVODIDLO DŘEVOOCELOVÉ,  ÚROVEŇ ZADRŽ H1 (SO 101 

Komunikace). 

Zadavatel doplnil položku č. 911GA SVODIDLO DŘEVOOCELOVÉ,  ÚROVEŇ ZADRŽ N2 (SO 101 

Komunikace). 

Zadavatel odstranil položku č. 911GB SVODIDLO DŘEVOOCELOVÉ,  ÚROVEŇ ZADRŽ H1 (SO 201 

Most ev. č. 311-001). 

Zadavatel doplnil položku č. 911GA SVODIDLO DŘEVOOCELOVÉ,  ÚROVEŇ ZADRŽ N2 (SO 201 Most 

ev. č. 311-001). 

Žádost č. 2 

Dotaz č. 1: 

Na základě vyjádření Lesů ČR č.j. LCR953/002276/2017 a CHKO Orlické Hory č.j. 02522/VC17 byla v roce 

2018 provedena aktualizace stavebního objektu SO 201, která je součástí projektové dokumentace. V soupise 

prací je uvažováno s realizací křídel v rámci položky č. 389325 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE 

ŽELEZOBETONU C30/37. Statické posouzení k SO 201 Most ev. č. 311-001 je obsaženo v příloze 

C-4-11-SV. 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že termín kácení stromů v rámci stavby bude upřesněn po dohodě s dotčeným orgánem 

ochrany přírody. 

Žádost č. 3 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel upravil popis položky č. 89721 Vpusť kanalizační horská kompletní monolitická betonová 

(SO 150.03 Propustek v km 0,626 32). 

 

Dotaz č. 2: 

Položka č. 82457 POTRUBÍ Z TRUB ŽELEZOBETONOVÝCH DN DO 500MM (SO 150.07 Propustek v km 

1,209 55) je znázorněna ve výkresu C.3.7.2. Situace a řezy. 

V souvislosti s výše uvedenou změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na stavební práce 

„II/311 Zákoutí - Šerlich“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 23.02.2023 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009210     

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, pátý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za 

předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 83.573.586,00 Kč bez DPH je zadavatelem 

stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009210


 
 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-02-10T13:46:03+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




